FUNDAÇÃO, complementares à contrapartida da CONVENENTE, necessários ao desenvolvimento do Projeto de nr. 
8032 , intitulado AABB Comunidade - Bento Goncalves - RS, no âmbito do Programa Integração AABB Comunidade. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Valor — O valor total a ser alocado ao Projeto n° 8032 é de R$ 283.767,32 ( duzentos e oitenta 
e três mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos), englobando o montante a ser aportado pela 
FUNDAÇÃO e a contrapartida de responsabilidade da CONVENENTE. 

Parágrafo Primeiro — A FUNDAÇÃO repassará à CONVENENTE, para utilização no Projeto n° 8032, um 
total de R$ 39.690,82 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa reais e oitenta e dois centavos), a título de investimento 
social não reembolsável, correspondente a 13,99% dos custos totais do Projeto, conforme Memória de Cálculo, 
devidamente rubricada pelos celebrantes. 

Parágrafo Segundo — Os recursos financeiros mencionados no parágrafo anterior são oriundos da 
própria FUNDAÇÃO. 

CLÁUSULA TERCEIRA - Contrapartida - A CONVENENTE compromete-se a participar — inclusive com auxílio de 
outras fontes, se necessário — com o valor de R$ 238.796,50 ( duzentos e trinta e oito mil, setecentos e noventa e seis 
reais e cinquenta centavos), correspondente a 84,15% dos custos totais do Projeto n° 8032, a título de contrapartida. 

Parágrafo Primeiro - A contrapartida de que trata o "caput" será prestada pela CONVENENTE até 
31.12.2008 e comprovada através de relatório final.

[...]

FUNDAÇÃO, complementares à contrapartida da CONVENENTE, necessários ao desenvolvimento do Projeto de nr. 
8032 , intitulado AABB Comunidade - Bento Goncalves - RS, no âmbito do Programa Integração AABB Comunidade. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Valor — O valor total a ser alocado ao Projeto n° 8032 é de R$ 283.767,32 ( duzentos e oitenta 
e três mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos), englobando o montante a ser aportado pela 
FUNDAÇÃO e a contrapartida de responsabilidade da CONVENENTE. 

Parágrafo Primeiro — A FUNDAÇÃO repassará à CONVENENTE, para utilização no Projeto n° 8032, um 
total de R$ 39.690,82 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa reais e oitenta e dois centavos), a título de investimento 
social não reembolsável, correspondente a 13,99% dos custos totais do Projeto, conforme Memória de Cálculo, 
devidamente rubricada pelos celebrantes. 

Parágrafo Segundo — Os recursos financeiros mencionados no parágrafo anterior são oriundos da 
própria FUNDAÇÃO. 

CLÁUSULA TERCEIRA - Contrapartida - A CONVENENTE compromete-se a participar inclusive com auxílio de 
outras fontes, se necessário — com o valor de R$ 238.796,50 ( duzentos e trinta e oito mil, setecentos e noventa e seis 
reais e cinquenta centavos), correspondente a 84,15% dos custos totais do Projeto n° 8032, a título de contrapartida. 

Parágrafo Primeiro - A contrapartida de que trata o "caput" será prestada pela CONVENENTE até 
31.12.2008 e comprovada através de relatório final.